
施設名　富　山　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 80,914,087

医業未収金 831,266,141

未収金 39,691,571

有価証券 0

医薬品 21,483,123

診療材料 1,644,308

給食用材料 575,185

前渡金 0

前払費用 2,049,500

未収収益 255

その他の流動資産 4,277,308

貸倒引当金 △ 2,082,980

流動資産合計 979,818,498

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 8,041,977,093

構築物 380,975,141

医療用器械備品 1,308,448,029

その他の器械備品 1,455,723,036

車両及び船舶 348,809

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 687,965

土地 547,079,450

建設仮勘定 10,800,000

減価償却累計額 △ 1,965,985,050

減損損失累計額 0

有形固定資産合計 9,780,054,473

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 403,000

無形固定資産合計 403,000

貸　　借　　対　　照　　表
平成30年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 10,332,744

その他の固定資産 13,714,940

貸倒引当金 △ 10,332,744

その他の資産合計 13,714,940

固定資産合計 9,794,172,413

資産合計 10,773,990,911

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 165,092,582

未払金 201,478,593

未払費用 25,397,516

前受金 0

預り金 4,782,748

従業員預り金 23,327,126

前受収益 0

賞与引当金 143,199,929

その他の流動負債 2,618,589,157

流動負債合計 3,181,867,651

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 351,721,713

退職給付引当金 2,931,679,466

長期前受補助金 97,302,431

その他の固定負債 4,725,153

固定負債合計 3,385,428,763

負債合計 6,567,296,414

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 4,206,694,497

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△1,236,020,647）

純資産合計 4,206,694,497

負債及び純資産合計 10,773,990,911

金　　　額
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施設名　富山労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 3,294,728,155

　２室料差額収益 90,980,604

　３外来診療収益 1,380,189,038

　４保健予防活動収益 111,692,146

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 63,900,327

合計 4,941,490,270

　７保険等査定減 △ 9,837,257 4,931,653,013

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 594,183,626

　　(2)診療材料費 298,323,867

　　(3)医療消耗器具備品費 187,717,252

　　(4)給食用材料費 453,569 1,080,678,314

　２給与費

　　(1)給料 2,147,163,309

　　(2)賞与 320,952,689

　　(3)賞与引当金繰入額 142,865,997

　　(4)退職給付費用 247,723,297

　　(5)法定福利費 324,099,681 3,182,804,973

　３委託費

　　(1)検査委託費 17,766,777

　　(2)給食委託費 109,603,826

　　(3)寝具委託費 24,688,071

　　(4)医事委託費 78,371,287

　　(5)清掃委託費 33,490,800

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 71,676,588 335,597,349

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 647,317,251

　　(2)器機賃借料 48,377,142

　　(3)地代家賃 27,262,426

　　(4)修繕費 14,363,992

　　(5)固定資産税等 0

　　(6)器機保守料 77,041,466

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 1,269,097 815,631,374

　５研究研修費

　　(1)研究費 16,486,394

損　　益　　計　　算　　書
自　平成29年4月1日　　至　平成30年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 1,454,660 17,941,054

　６経費

　　(1)福利厚生費 296,014

　　(2)旅費交通費 9,268,584

　　(3)職員被服費 2,622,707

　　(4)通信費 5,513,127

　　(5)広告宣伝費 563,480

　　(6)消耗品費 32,082,250

　　(7)消耗器具備品費 889,710

　　(8)会議費 366,440

　　(9)水道光熱費 133,138,769

　　(10)保険料 6,642,820

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 1,154,608

　　(13)租税公課 21,000

　　(14)貸倒引当金繰入額 4,186,592

　　(15)雑費 598,379,523

　　(16)その他の経費 27,223,693 822,349,317 6,255,002,381

医業利益（又は医業損失） △ 1,323,349,368

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 109,642

　２運営費補助金収益 68,840,276

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 41,643,729 110,593,647

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 1,673,646

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 1,000,000

　４その他の医業外費用 0 2,673,646

経常利益（又は経常損失） △ 1,215,429,367

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 20,591,280

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 20,591,280

当期純利益（又は当期純損失） △ 1,236,020,647
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施設名　富山労災病院

（単位：円）

金　　　額

4,806,972,655

△ 1,074,780,667

△ 2,696,534,468

△ 335,597,349

△ 2,253,991,019

1,260,511,237

0

55,557,500

0

0

△ 237,862,111

1,826

△ 1,673,646

△ 239,533,931

0

0

0

△ 46,689,156

0

△ 501,500

0

0

0

0

△ 47,190,656

△ 63,665,502

1,570,000,000

△ 1,200,500,000

305,834,498

19,109,911

61,804,176

80,914,087

0 円

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　平成２９年４月１日　　至　平成３０年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入
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